АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2022 г. № 24

Об утверждении нормативов
состава сточных вод для абонентов
централизованной системы водоотведения
п. У вельский,

Во исполнение Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлений Правительства Российской
Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении
Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении
изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации»

1.Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов
централизованной системы водоотведения п. Уьельский.

2.Специалисту Сагадеевой В.П. разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Увельского сельского поселения.
www /uvelkasp /.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022г. (приложение).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора

МУП «Коммунальные услуги»

Глава Увельского сельского поселения В.Ю. Гаврюшин

Приложение
к проекту постановления

администрации Увельского
сельского поселения

от 28 июня 2022 № 24

Нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы
водоотведения п.Увельский

№
п/п Перечень загрязняющего вещества

Концентрация
загрязняющего вещества

Не (мг/дм3),
установленная для

предприятий-абонентгт
1 2 3

1. Взвешенные вещества 3002. Фосфаты (по Р) 0,483. Неоть (нефтепродукты) 104. Железо 55. ш Щ Щ  — 106. Азот аммонийный 19,57. Хлорид-ион (Хлориды) 10008. Сухой остаток 1303 09. Сульоат-ион (Сульфаты) 100010. БПК 5
300

Примечание: концентрации загрязняющих веществ, не указанных в настоящем
приложении не должны превышать максимально допустимые значения, указанные в
приложении 5 Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных

©становлением Правительства Российской Федерации от 29.07 2013 г №644 «Об
утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении
изменении в некоторые акты Правительства Российской Федерации».